
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC) Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 
C.F. 90041230401 – C.Mecc. FOIC81500Q

E-mail:   foic81500q@istruzione.it;   foic81500q@pec.istruzione.it
Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Prot. n. vedi segnatura di protocollo Gambettola, 15 dicembre 2022

All’Albo 
All’amministrazione trasparente
Al sito web d’Istituto

Oggetto: Progetto PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro
dell’istruzione  11  agosto  2022,  n.  222,  articolo  2-  “Azioni  di  coinvolgimento  degli  animatori
digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 –Componente 1 – del PNRR –
AA.SS. 2022/2023 e 2023-2024. 

   CUP D94D22003410006

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 222 dell’11/08/2022 art. 2 “Azioni di coinvolgimento
degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e
formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico”  di  cui  alla  Missione  4  –
Componente 1 – del PNRR– AA.SS. 2022/2023 e 2023-2024;

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione M4C1/2.1-2022-941 prot. n. 0091698 del 31/10/2022;
VISTO il progetto di questo Istituto Comprensivo, “Animatore digitale: formazione del personale interno”,

Codice M4C1/2.1-2022-941-P7688 e CUP D94D22003410006;
VISTO il  finanziamento  previsto  di  complessivi  €  2.000,00  che  saranno  corrisposti  con  le  seguenti

modalità: • 50% dell’importo dovuto a titolo di acconto;
• il restante 50% sarà erogato a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute.

ACCERTATO  l’effettivo accreditamento della somma di acconto di € 1.000,00 avvenuto in data 12/12/2022;
VISTO il decreto dirigenziale n. 12 del 15/12/2022 di variazione al Programma Annuale 2022 su entrate

finalizzate

DECRETA

La formale assunzione nel PROGRAMMA ANNUALE 2022 del progetto di seguito riportato 

Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato

M4C1I2.1-2022-941-P-7688

PNRR “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico 
sulla trasformazione digitale” – 
Progetto in essere “Azioni di 
coinvolgimento degli Animatori 
Digitali 2022-2024

€ 2.000,00

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
83

17
 -

 1
5/

12
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO

FOIC81500Q - documento firmato digitalmente in originale da GIULIANA MASSARO (prot. 0008317 - 15/12/2022) - copia conforme

http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it
mailto:foic81500q@istruzione.it


Il finanziamento suddetto sarà iscritto nelle ENTRATE del Programma annuale 2022 – modello A, aggregato 03 –
“Finanziamenti dello Stato”(Liv. 1 – aggregato) –06 - “Altri finanziamenti vincolati dello Stato (LIV. 2 –VOCE),
istituendo la sottovoce “Azioni di coinvolgimento Animatori Digitali -Investimento 2.1 - Missione 4 - Componente
1  -PNRR.  Per  quanto  riguarda  la  registrazione  delle  SPESE,  in  attesa  di  nota  di  autorizzazione  e  ulteriori
indicazioni sull’Istituzione di specifica voce di destinazione il finanziamento verrà collocato in avanzo e destinato
in fase di predisposizione del Programma Annuale 2023.
Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, verrà trasmesso al Consiglio di Istituto
nella prossima seduta per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo di questa scuola perla massima diffusione. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di
gestione contabile le relative modifiche.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

   Dott.ssa Massaro Giuliana

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
83

17
 -

 1
5/

12
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO

FOIC81500Q - documento firmato digitalmente in originale da GIULIANA MASSARO (prot. 0008317 - 15/12/2022) - copia conforme


		2023-03-24T13:23:21+0100
	GIULIANA MASSARO




